yüzyılda Horasan'da
SQfilik'ten ayrı bir akım olarak ortaya çı
kıp IV (X) ve V. (Xl.) yüzyıllar boyunca et
kili olduktan sonra VI. (XII.) yüzyıldan iti
baren tasawufun tarikatlar şeklinde ör
gütlenmesi sürecinde bunların içinde bir
neşve halinde varlığını sürdüren Melame
tiyye'yi Hamdün ei-Kassar'a (271 /884) nis
betle bir tarikat olarak (Kassariyye) de
ğerlendirmiş. ardından Ömer Dede Sikki
n'i'ye (ö. 880/ 1475) izafe ettiği Bayramiyye
tarikatının bir kolu olan Melamiyye ile (Me
lamiyye-i Bayramiyye) Muhammed Nürü'I
Arabl'ye ( ö. ı 305/ ı 888) nisbet ettiği Mela
miyye (Melamiyye-i NOriyye) kolunu zikret
miştir.

"Melamet
ondan yayıldı " ifadesi sonraki dönemler
de onun Melametiyye'nin kurucusu ol
duğu görüşünün yaygınlık kazanmasına

sebep olmuş ve adı giderek Melametiyye
ile özdeşleşmiştir. Hamdün el-Kassar,
Melametl unvanıyla tanınan ilk Nlşabur
lu pir olmakla birlikte ondan önce de Ho
rasan ve Nlşabur'da Ahmed b. Hadraveyh
( ö. 240/854 ı. Ebu Tü rab en-Nahşebl ( ö.
245/859). Yahya b. Muaz (ö. 258/872) ve
özellikle Bayezld-i Bistaml (ö . 234/848)
gibi Melametl eğilimiere sahip zahidlerin
yetiştiği bilinmektedir. 300 (912) yılından
önce vefat eden Ebu Hafs el-Haddad ( ö.
260/874). Şah Şüca-ı Kirmanl(ö. 270/883)
ve Ebu Osman el-Hirl (ö. 298/910) ilk ku
şak Melametller'i olarak tanımlanabilir.
Bunlardan zahire yansıyan bütün mane
vi hallerin gizlenmesi gerektiğini, nefsini
firavunun nefsinden hayırlı zanneden
kimsenin kibirli olduğunu gösterdiğini
söyleyen ve, "Ne yaparsan yap benim ken
dimi kınadığım kadar beni kınayamazsın"
diyerek